
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 22, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 

 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado das 

inscrições no Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento de vaga e formação de cadastro de 

reserva de estagiários de graduação da Secretaria 
de Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito 

da Política Municipal de Assistência Social, regido 

pelo Edital n.º 002/2023. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva de estagiários de graduação da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da Política Municipal de Assistência 

Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o resultado das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo 

regido pelo Edital n.º 002/2023, conforme Anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 002/2023, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de 

estagiários de graduação da Secretaria de Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da 

Política Municipal de Assistência Social, torna público o resultado definitivo das inscrições. 

 

FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 FRANCINNY DA SILVA FERRAZ INDEFERIDA 

002 EBRISIO JOSE PINTO DEFERIDA 

003 WELINGTON ALVES COELHO DEFERIDA 

004 RAFAEL FERNANDO DIAS PORTO DEFERIDA 

005 PAULO HENRIQUE GARCIA FERNANDES DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - PSICOLOGIA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 MARIA CLARA CUNHA ALVES REIS INDEFERIDA 

002 NICOLLE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA 

003 DEBORA MARLEN BARBOSA MOREIRA DEFERIDA 

004 VITÓRIA ALVARENGA SCHETTINO DEFERIDA 

005 GABRIEL REIS DE SOUZA INDEFERIDA 

006 MARIA EDUARDA SANTOS RIBEIRO DEFERIDA 

007 SWELLEM DO CARMO SILVA DEFERIDA 

008 HANNA LUIZA ROCHA E SILVA DEFERIDA 

009 MARIA LUIZA GONÇALVES MILANI DEFERIDA 

010 ADRIELLE MEDIAN ASSIS DE SOUZA DEFERIDA 

011 LUCAS DE CASTRO GUIMARÃES INDEFERIDA 

012 VINICIUS BRAION DA CUNHA MENDES DEFERIDA 

013 GUSTAVO FERNANDES ROCHA FILHO DEFERIDA 

014 RAYANE DE MOURA COSTA DEFERIDA 

015 PEDRO ALIPIO LEITE JUNIOR DEFERIDA 

016 LARISSA CARDOSO TRINDADE INDEFERIDA 

017 NAÍSA DE OLIVEIRA PECÍNIO DEFERIDA 

018 LORENA CORREIA DA SILVA INDEFERIDA 

019 ELISAMA BEATRIZ DE PAULA CERQUEIRA INDEFERIDA 

020 MARINA ANTONIA DE FARIA DEFERIDA 

021 SAMIRA ESTEVAM MADEIRA DEFERIDA 

022 LIVIA AFONSO LACERDA ALMEIDA DEFERIDA 

023 CAROLINA DE OLIVEIRA PEIXOTO BRAGA DEFERIDA 

024 ISABELA MONTEIRO LOPES SILVA DEFERIDA 

025 PAULO ARTHUR FREITAS DO CARMO DEFERIDA 

026 MAÍRA RAULINO MARINHO DEFERIDA 

027 JESSICA FARIA DE ANDRADE SOUZA DEFERIDA 

028 LIVIA DE PINHO FONSECA INDEFERIDA 

029 ISABELA GAMA TIRADENTES DOS SANTOS DEFERIDA 

030 LARISSA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

031 ANA CLARA DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA 

032 SARA OLIVEIRA MARCOLONGO DEFERIDA 

033 STEPHANY DA SILVA SANTOS MARQUES INDEFERIDA 

034 ALICE COSTA DE SOUZA FURLANI DEFERIDA 

035 MARIANA REIS ARANTES GROPPO INDEFERIDA 

036 BRENO GIRARDI FROSSARD DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - SERVIÇO SOCIAL 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 ROMÁRIO DA SILVA DIAS DEFERIDA 

002 PAULA CAROLINE MALAQUIAS MADURO DEFERIDA 

003 CAMILA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA 

004 SABRINA FURTADO CERQUEIRA INDEFERIDA 

005 IARA ALINE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA 

006 GABRIEL COSTA FERREIRA DEFERIDA 

007 BLENDA JUNE TEIXEIRA XAVIER DEFERIDA 

008 AMANDA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA 

009 LIDIA GOMES WERNECK DEFERIDA 
010 GABRIELA GONÇALVES DE SIQUEIRA COSTA DEFERIDA 
011 VITORIA MARTINS DE SOUZA INDEFERIDA 
012 ELIPHAS SILVA MELO DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - PEDAGOGIA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 GABRIEL CORSINE DA COSTA DEFERIDA 

002 CRISTIANA HELENA DA SILVA SOUZA DEFERIDA 

003 THAYS DE PAULA ALMEIDA DE MATOS SILVA INDEFERIDA 

004 KAMILA FERNANDES DA SILVA DEFERIDA 

005 THAIZ FABIANA DA SILVA DEFERIDA 

006 MARIA EDUARDA MOURA SILVA DEFERIDA 

007 ANA PAULA DA SILVA MENDES DEFERIDA 

008 RAFAELA FIAES TOLETO DEFERIDA 

009 CARLA EMILIA CORREA GIAGIO INDEFERIDA 

010 SABRINA DA ROCHA TEIXEIRA DEFERIDA 

011 MARIANA APARECIDA DA SILVEIRA COSTA DEFERIDA 

012 FLAVIANE BATISTA PAIVA CARVALHO DEFERIDA 

013 PATRICIA DALA PAULA RODRIGUES SOBRINHO DEFERIDA 

014 LETÍCIA COELHO SERRANO DEFERIDA 

015 KEYLLA LOPES DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA 

016 RENATA SOUZA RAMOS DEFERIDA 

017 GISELLE FAUSTINO CONCEIÇÃO DEFERIDA 

018 HERLAYNE APARECIDA MENEZES CORREIA SILVA 

MOREIRA 

DEFERIDA 

019 AROLDO MEDEIROS DE ABREU VILELA DEFERIDA 

020 PATRICIA APARECIDA DOS REIS INDEFERIDA 

021 LUCIANA MARIA DO ROSÁRIO MARTINS DEFERIDA 

022 DARLEY ROMANO DE SOUZA INDEFERIDA 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

023 MARCELLI APARECIDA DA SILVA DEFERIDA 

024 MARIA VITÓRIA COSTA MEIRELES INDEFERIDA 

025 GABRIELA SALES TAVARES INDEFERIDA 

026 MARIA CLARA NOGUEIRA MOREIRA INDEFERIDA 

027 ARACY DE OLIVEIRA DEFERIDA 

028 SILAINE GOUVEA  DEFERIDA 

 

 

 

Muriaé, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

_______________________________________ 

JOSÉ LOURENÇO CAMILLO JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Seleção 

 

 


	PORTARIA N.º 22, DE 31 DE JANEIRO DE 2024
	RESOLVE

